
ESTADO DE SERGIPE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMOPOLIS 

Pregoeira e equipe de Apoio 

ATA DE CREDENCIAMENTO, RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE PROPOSTA E HABILITACÁCI"  ric‘a  
PREGÃO PRESENCIAL 0112018 

ATA DE CREDENCIAMENTO, RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE PROPOSTA E 
HABILITACÓ, JULGAMENTO, CLASSIFICACÂO DAS PROPOSTAS E FASE DE LANCES 

PREGÃO PRESENCIAL 012/2019 
Ás 08:30 (oito horas e trinta minutos) do dia 07.05.2019 (sete de maio de dois mil e dezenove), na sala da 

Comissão Permanente de Licitação do Fundo Municipal de Desenvolvimento, Inclusão e Assistência Social 

de Carmópolis, sito na Praça 16 de outubro, 135, Carmopolis/SE, reuniram-se a Pregoeira e equipe de apoio, 

designada pela Portaria n° 04, de 02 de janeiro de 2019, para credenciamento e recebimento dos envelopes 

de Proposta e Habilitação, relativos ao Processo Licitatório: 012/2019 Modalidade: Pregão Presencial, Tipo: 

Menor Preço por Item, Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição e fornecimento parcelado de 

água mineral, vasilhame plástico para água mineral e refrigerante, para atender as necessidades da 

Prefeitura Municipal de Carmilpolis,Fundo Municipal de Assistência Social e Fundo Municipal de 

Saúde que integram o Sistema de Registro de Preços, nos termos do Decreto Municipal n° 2971/2012. 

A Pregoeira, em cumprimento ao que determina a Lei 8.666/93 e suas alterações, em seu art. 38, parágrafo 

único, subsidiariamente a Lei 10.520, submeteu a minuta do presente Edital à apreciação da Procuradoria 

Jurídica desta Prefeitura, a qual opinou pela sua legalidade, tomando a mesma passível de aplicabilidade. 

Em seguida, conforme prescrevem os artigos. 21 e 22, §1°, ambos da Lei de Licitações e Contratos, artigo 

4°, inciso 1, Lei 10.520/02, Decreto Municipal N°3568 de 08 de Maio de 2017 e subsidiariamente o Federal 

3.555 de 08 de agosto de 2000, foi dado publicidade ao referido certame, tendo sido publicado o aviso da 

presente licitação no Diário Oficial do Município, Site do TCE (Tribunal de Contas do Estado de Sergipe) e 

quadro de avisos do Fundo Municipal de Assistência Social, tendo sido, portanto, plenamente cumpridas às 

exigências e prazos legais e respeitado o Princípio da Publicidade dos atos da Administração Pública. A 

empresa que enviou o comprovante de retirada de Edital e/ou confirmou sua participação, mesmo ofertando 

ampla divulgação, foi a seguinte: 

EMPRESA CNPJ 

SÃO FRANCISCO COM.E REPR.EIRELI-ME 20.862.275/0001-41 
NUTRI COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI-ME 26.631.269.0001-60  
DISTRIBUIDORA JLR E LOCAÇÕES 32.550.512/0001-18 

( 

COMÉRCIO CARDOSO OLIVEIRA LTDA-ME 23.186.279/0001-45 
MOEMA MARY DANTAS FONSECA EFREM DE LIMA ME 04.211.300/0001-70 j,  

As empresas que compareceram ao certame, foram as seguintes: 

EMPRESA CNPJ C/ 

NUTRI COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI-ME 26.631.269.0001-60 
DISTRIBUIDORA JLR E LOCAÇÕES 32.550.512/0001-18 
SÃO FRANCISCO COM.E REPR.EIRELI-ME 20.862.275/0001-41 

Continuamente a Pregoeira solicitou do presente sua credencial, para qualificação do mesmo. Verificado a 

documentação pertinente ao credenciamento foi constatado pela Pregoeira e equipe de apoio, que a 

=ist 
Rua: Mosvaldo de Souza, s/n - Bairro Centro - Carm6polis/SE - CNPJ: 14.804.337/0001-66 

CEP: 49.740-000- Fone: (79) 3277-2016 / Fax: (79) 3277-2066, E-maii: assistenciasocial®carmopolis.se.gov.br  



• 

• 

ESTADO DE SERGIPE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMOPOLIS 

Pregoeira e equipe de Apoio 

ATA DE CREDENCIAMENTO, RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE PROPOSTA E HABILITACÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 0112018 

documentação apresentada credencia o presente a participar do certame na condição de licitante. O 

representante da empresa foi assim identificado: 

EMPRESA REPRESENTANTE CPF 

NUTRI 	COMÉRCIO 	DE 	ALIMENTOS 
EIRELI-ME 

Augusto Celio Franca Cruz 338.052.535-91 

DISTRIBUIDORA JLR E LOCAÇÕES Jonas Luiz Rocha do Espírito SAnto 047.714.485-31 
SÃO FRANCISCO COM.E REPR.EIRELI-ME Paulo Roberto Francisco 072.545.125-49 
A Pregoeira registra que as empresas encontram-se na condição de EPP. Foi disponibilizada a respectiva 

credencial ao licitante para conferência e assinatura, onde não houve contestação por parte do licitante. Ato 

continuo passou-se a conferência dos lacres dos envelopes de propostas as quais foram conferidas e vistadas 

e analisadas por todos os presentes.Não houve qualquer contestação e observação por parte dos presentes.° 

resultado dos lances encontra-se no Mapa de Apuração acostado no processo 

Segue abaixo planilha com o resultado final do certame: 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNO QTD  PMC QTD Eus QTD 
FMAS 

EMPRESA 
VENCEDORA 

VALOR 
UNITÁRIO 

QTD 
TOTAL 

1 

Agirá ltiirierál do 20 litiós, ãefil gás, 
envasada 	em 	garrafão 	de 
polipropileno de 20 litros, lacrados, 
dentro dos padrões estabelecidos pela 
anvisa e dnpm, retomável com marca 
procedência e validade impressas na 
embalagem do produto. 
OBS: 	A 	empresa 	vencedora 
deverá fornecer 300 vasilhame em 
regime de comodato. 

12000 3000 UUNI) ,  1500 

NUTRI 
COMÉRCI 

O DE 
ALIMENTO 
S EIRELI- 

mE 

R$367 R$60.555,00 

2 

Água mineral sem gás - copo de 200 
ml caixa com 48 unid. dentro dos 
padrões estabelecidos pela anvisa e 
dnprii, 	retomável 	com 	marca 
procedência e validade impressas na 
embalagem do produto. 

CX 2000 250 

NUTRI  

360 

COMÉRCI 
O DE 

ALIMENTO 
S EIRELI- 

ME 

R$16,81 	• R$43.874,10 

3 Vasilhame 	plástico 	para 	tetra - 	# capacidade de 20 litros. UNI) 500 300 

150 
DISTRIBUI 
DORA JLR 

E 
LOCAÇÕE 

S 
R$12,so 

RS11.400,00 

4 

Refrigerante tipo pet, com tampa de 
rosca embalagem plástica, contendo 
02 litros cada, nos sabores variados 
composto de extrato de cola, extrato 
de guaraná, extrato de limão e extrato 
de laranja. 

UND 6000 
- 

NUTRI 
COMÉRCI 

O DE 
ALIMENTO 
S EIRELI- 

ME 

R$5,89 
14535.340,00 

R$17.100,00 

ir 

--( 

G.„  

5 

Refrigerante lata de 350 ml, nos 
sabores variados composto de extrato 
de cola extrato de guaraná extrato de 
limão e extrato de laranja. 

6000 

trro Centro- 
me (M U77-MM 

- 

Carmápolis/SE - CNP. 
r-mail• aççigtpnria 

NUTRI 
COMÉRCI 

O DE 
ALIMENTO 

R$2,85 

cf. onv 
4 Sy .54/0301-66 

I, 	lararninnç 

2 



-- 
ESTADO DE SERGIPE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMOPOLIS 
Pregoeira e equipe de Apoio 

ATA DE CREDENCIAMENTO, RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE PROPOSTA E HABILJTAC  
PREGÃO PRESENCIAL 0112018 

Ato continuo a pregoeira prossegue para última fase do certame qual seja a abertura dos env 	1 e 

habilitação das empresas vencedoras deste certame NUTRI COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI-ME, 

DISTRIBUIDORA JLR E LOCAÇÕES.Após abertura dos envelopes de habilitação a empresa 

DISTRIBUIDORA JLR E LOCAÇÕES deixou de apresentar a Certidão Municipal logo ficou inabilitado 

neste certame.A documentação da empresa NUTRI COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI-ME estava de 

acordo com o solicitado em edital. 

Registra-se que todos os itens da planilha serão dados como vencidos para a empresa NUTRI COMÉRCIO 

DE ALIMENTOS EIRELI-ME os quais registra-se na planilha abaixo os valores dados no último lance da 

referida empresa devido ao percentual exigido no item 11.28.1 que foi suprimido na planilha acima descrita. 

Nada havendo a declarar nesta fase encerrou-se o certame e nada mais havendo a ser dito, lavra-se a presente 

ata que vai por todos devidamente assinada. 

,-, 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNI) QTD  PMC QTD Fms QTD 
FMAS 

EMPRESA 
VENCEDORA 

VALOR 
UNITÁRIO 

6 1i) 
OTAL 

1 

Água mineral de 20 litros, sem gás, 
envasada 	em 	garrafão 	de 
polipropileno de 20 • litros, lacrados, 
dentro dos padrões estabelecidos pela 
anvisa e dnpm, retomável com marca 
procedência e validade impressas na 
embalagem do produto. 
OBS: 	A 	empresa 	vencedora 
deverá fornecer 300 vasilhame em 
regime de comodato. 

UND 12000 3000 

TRI  

1500 

NU 
COMÉRCI 

O DE 
ALIMENTO 
S EIRELI-

ME 

R$4 00, 66.000,00 

„, 
- 

Água mineral sem gás - copo de 200 
ml caixa com 48 unid. dentro dos 
padrões estabelecidos pela anvisa e 
dnpm, 	retornável 	com 	marca 
procedência e validade impressas na 
embalagem do produto. 

CX 2000 250 360 

NUTRI 
COMÉRCI 

ODE 
ALIMENTO 
S EIRELI- 

R$18,49 R$48.258,90 

ME 

3 Vasilhame 	plástico 	para 	água, 
capacidade de 20 litros. UND 500 300 

150 
DISTRIBUI 
DORA JLR 

E 
LOCAÇÕE 

S 
R$12,50 

R$11 8 	00 

4 

Refrigerante tipo pet, com tampa de 
rosca embalagem plástica, contendo 
02 litros cada, nos sabores variados 
composto de extrato de cola, extrato 
de guaraná, extrato de limão e extrato 
de laranja. 

UND 6000 - 
- 

NUTRI 
COMÉRCI 

O DE 
ALIMENTO 
S EIRELI= 

ME 

R$5,89 
R535.340,00 

5 

Refrigerante lata de 350 ml, nos 
sabores variados composto de extrato 
de cola extrato de guaraná extrato de 
limão e extrato de laranja. 

UND 6000 - - 

NUTRI 
COMÉRCIO 

DE 
ALIMENTOS 
EIRELI-ME 

R$2,85 R$17.100,00 

Rua: Ariosvaldo de Souza, s/n - Bairro Centro - Carmápolis/SE - CNPJ: 14.804.337/0001-66 
CEP: 49.740-000 - Fone: (79) 3277-2016 / Fax: (79) 3277-2066, E-maii: assistenciasocialaarmopolis.se.gov.br  



ESTADO DE SERGIPE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMOPOLIS 

Pregoeira e equipe de Apoio 

ATA DE CREDENCIAMENTO, RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE PROPOSTA E HABILITACÃ  
PREGÃO PRESENCIAL 0112018 

Registra-se que foi dada a palavra aos presentes, dela ninguém fez uso, havendo desistência expressa-sobre 

interposição de recurso. Registra-se ainda que a empresa NUTRI COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI-

ME terá o prazo de 03 (três) dias úteis para apresentação da proposta reformulada. Nada havendo a declarar 

nesta fase encerrou-se o certame e nada mais havendo a ser dito, lavra-se a presente ata que vai por todos 

devidamente assinada. 

RENIVA ASSOS OLIVEIRA 
Pregoeira 

LEILANE SANTOS MELO 
Apoio 

EVE 
	

N BARROSO PEREIRA SANTOS 
Apoi 

EMPRESA REPRESENTANTE Assinatura 

NUTRI 	COMÉRCIO 	DE 
ALIMENTOS EIRELI-ME 

Augusto Celio Franca Cruz . 

DISTRIBUIDORA 	JLR 	E 
LOCAÇÕES 

Jonas Luiz Rocha do Espírito 
SAnto 10 

SÃO 	FRANCISCO 	COM.E 
REPR.EIRELI-ME 

Paulo Roberto Francisco 

Rua: Ariosvaldo de Souza, s/n - Bairro Centro - Carmápolis/SE - CNPJ: 14.804.337/0001-66 
CEP: 49.740-000 - Fone: (79) 3277-2016 / Fax: (79) 3277-2066, E-mail: assistenciasocial@carrnopolis.se.gov.br  


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

